
WALI KOTA BONTANG
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN WALI KOTA BONTANG
NOMOR 31 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 26 TAHUN 2020
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN

Menimbang

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA BONTANG,

a. bahwa berdasarkan angka 83 hurufA Lampiran Peraturan

Menteri Keuangan Nomor 151/PMK.07/2020 tentang

Pengelolaan Dana Insentif Daerah Tambahan Periode

Ketiga Tahun Anggaran 2020, dimana Pemerintah Kota

Bontang memperoleh dana insentif daerah tambahan

periode ketiga Tahun Anggaran 2020 sebesar

Rp10.056.871.000,00 (sepuluh miliar lima puluh enam

juta delapan ratus tujuh puluh satu ribu rupiah) yang
penggunaannya diprioritaskan untuk mendorong

pemulihan ekonomi di daerah serta penanganan Corona

Virus Disease 2019 (COVID-19) bidang kesehatan dan

bantuan sosial:

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudb.

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota

tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Nomor 26

Tahun 2020 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020,

1



Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945:

. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang2.

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,
Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999

Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3896) sebagaimana telah diubah dengan

Undang- Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan
Atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,
Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3962):

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang3.

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang4.

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6322):

2



Menetapkan

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri

Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310),

6. Peraturan Daerah Kota Bontang Nomor 9 Tahun 2020

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kota

Bontang Tahun 2020 Nomor 9),

7. Peraturan Daerah Kota Bontang Nomor 9 Tahun 2020

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kota

Bontang Tahun 2020 Nomor 9):

MEMUTUSKAN:

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 26

TAHUN 2020 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2020.

Pasal 1

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun

Anggaran 2020 semula berjumlah Rp1.545.119.589.870,00

bertambah Rp10.056.871.000,00 menjadi

Rp1.555.176.460.870,00 dengan rincian sebagai berikut:
1. Pendapatan

a. Semula Rp 1.363.541.619.116,38
b. Bertambah/(berkurang) Rp 10.056.871.000,00
Jumlah Pendapatan setelah

Perubahan Rp 1.373.598.490.116,38

3



2. Belanja
a. Semula
b. Bertambah/(berkurangi)
Jumlah Belanja setelah

Perubahan

Surplus/(Defisit) setelah
Perubahan

3. Pembiayaan
a. Penerimaan

1) Semula

Rp 1.545.119.589.870,00
Rp 10.056.871.000,00

Rp 1.555.176.460.870,00

Rp (181.577.970.753,62)

Rp 181.577.970.753,62
2) Bertambah/(berkurang) Rp 0,00
Jumlah Penerimaan

setelah Perubahan

b. Pengeluaran

Rp 181.577.970.753,62

1) Semula Rp 0,00
2) Bertambah/(berkurang) Rp 0.00
Jumlah Pengeluaran
setelah Perubahan Rp 0,00

Jumlah pembiayaan netto

setelah perubahan Rp 181.577.970.753,62
Sisa lebih Pembiayaan

Anggaran Setelah Perubahan

Pasal 2

Rp 0,00

Perubahan atas penjabaran perubahan APBD sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut sebagaimana
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.

Pasal 3
Perubahan atas Penjabaran Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.

4



Pasal 4
Pelaksanaan Perubahan Atas Penjabaran Perubahan

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang ditetapkan
dalam Peraturan Wali Kota ini dituangkan lebih lanjut dalam
dokumen pelaksanaan pergeseran anggaran satuan kerja
perangkat daerah sesuai dengan ketentuan perundang-
undangan.

Pasal 5
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bontang.

Ditetapkan di Bontang
pada tanggal 19 November 2020
Pjs. WALI KO ONTANG,

RIZA INDRA RIADI

Diundangkan di Bontang
pada tanggal 19 November 2020
SEKRETARIS DAERAH KOTA BONTANG,Pb— |

AJI ERLYNAWATI
BERITA DAERAH KOTA BONTANG TAHUN 2020 NOMOR 31

5


